Prudens paterfamilias verno & æstiuo tempore, quando oportunitas est optima, ædificia collapsa restaurat, macerias dissolutas reparat, nec in tempus hibernum dum hyems & procellæ brumales fruunt, id ipsum differt. Prouidus etiam nauarchus interea dum æquora strata silent, & mare tranquillum est, quæ navigationi peropportuna sunt comparat, laxatas nauis compages restaurat, ac sese aduersus tempestatem communit: ne forte procella inopinato superueniente, ventisque vehementer ingruentibus graue naufragij periculum incurrat, ac tum restorationem nauis, cum minus opportunum est, adornare compellatur: Ita quoque quamdiu vitæ huius malacia & tranquillitas arridet, diligenter præparanda sunt ea quæ ad alterius

E e rius

rius vitæ iter necessaria videntur: bona inquam & sincera confessio, integra ac plena satisfactio, fidelis contritio, ac sancta pœnitentia, ne fortasse repentina diuinorum iudiciorum procella oppressi, tum cum voluerimus, eandem minus agere valeamus.

Iud. 14.

Egregia id Dominus similitudinæ demonstrauit, *Quis rex, inquit, iturus committere bellum cum alio rege, non prius cogitat sedens, si possit in decem milibus occurrere ei, qui cum viginti milibus venit ad se? alioqui illo adhuc longius agente, legationem mittens rogat ea quæ pacis sunt.* O infelix & stolidus peccator, qui quotidie regni cœlorum, Angelos & dæmones numinis sui maiestate percipienti, cuiusque potentia tanta est, vt terram respiciat & faciat eam tremere, aduersaris, qua fronte bellum ei indicere audes: cur non potius mille per diem preces, quæ sunt veri animæ legati, præmittis, quæ pacem postulent? cur non peccatorum veniam flagitas, interea dum adhuc procul abest: noli expectare cum diuinæ iustitiæ mucro ceruicibus impendet, noli in alteram vitam pœnitentiam differre: tunc namque omnis conuersio inuutilis erit.

2. Mach. 13.

Hinc sapienter olim dixisse mihi visus est Abia Rex Iuda, qui post Ieroboam regnum tenuit, *Edij Israel, nolite pugnare contra Dominum Deum patrum vestrorum, quia non vobis expedit.* Quasi diceret: Tempus veniet, quo pacem desiderabitis, sed denegabitur vobis. Eisdem verbis alloqui cæcos illos peccatores volo, qui instar gigantum cœlo bellum mouent; montem monti imponere gestientes, superbiam superbiæ; peccatum peccato addentes: *Peccatores nolite pugnare contra Dominum patrum vestrorum, quia non vobis expedit: cupietis enim pacem, sed minime impetrare poteritis, at metuendum est, ne idem vobis accidat; quod impio Antiocho Regi Syriae.*

1. Mach. 9.

Hic enim cum sapius cœlo bellum indixisset variaque in dilectum Deo populum crudelitatis genera exercuisset; pacem tandem aliquando inire volens, ingrati tudinisque suæ veniam postulans, nunquam me-